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Annotatsiya: Maqolada teri leyshmaniozining epidemiologik xususiyatlari va 

uning oldini olish usullari yoritilgan. Kasallikning tarqalishi gigiyena sharoitlarining 

pastligi bilan bog’liq bo’lib, uning oldini olish uchun vektor nazorati, shaxsiy himoya 

vositalari, tibbiy yordamni yaxshilash va axborot tarqatish chora-tadbirlari muhim 

sanaladi. Vaksina ishlab chiqish kasallik tarqalishini kamaytirishda istiqbolli 

yo’nalishdir. 

Kalit so‘zlar: teri leyshmaniozi, epidemiologiya, profilaktika, vektor nazorati, 

shaxsiy himoya vositalari, vaksina, sanitariya. 

 

Kirish 

Teri leyshmaniozi (cutaneus leishmaniasis) — tropik va subtropik mintaqalarda 

keng tarqalgan, Leyshmaniya urug’iga mansub parazitlar tomonidan keltiriladigan 

infeksion kasallik bo’lib, terida yaralar paydo bo’lishi bilan tavsiflanadi. Ushbu 

kasallik asosan rivojlanayotgan davlatlarda, sanitariya-gigiyena sharoitlari past 

bo’lgan qishloq joylarida uchraydi. Teri leyshmaniozining global tarqalishi va 

sog’liqni saqlash tizimiga yuklayotgan salmog’i uning epidemiologik xususiyatlarini 

chuqur o’rganish va kasallikning oldini olish chora-tadbirlarini takomillashtirish 

zarurligini ta’kidlaydi. Leyshmanioz asosan insonlar va hayvonlar o’rtasida qon so’rib 

yashaydigan chumchuqlar orqali yuqadi. Ushbu vektorlar issiq va quruq iqlimli 

hududlarda faol bo’lib, kasallikning mavsumiy epidemiyalari kuzatiladi. Kasallikni 

yuqishi kambag’allik, noto’g’ri gigiyena va tibbiy yordamning cheklanganligi bilan 

bog’liq. Ayniqsa, janubiy Osiyo, Afrika va Lotin Amerikasi mamlakatlarida 

leyshmanioz keng tarqalgan va ko’plab insonlarning salomatligiga jiddiy ta’sir 

ko’rsatmoqda. Tibbiyot sohasi rivojlanayotgan bo’lsa-da, teri leyshmaniozini davolash 

va kasallikning oldini olish bo’yicha ko’plab qiyinchiliklar mavjud. Kasallikning og’ir 

asoratlari, davolash usullarining murakkabligi va uning keng tarqalganligi 

mutaxassislarni leyshmaniozning oldini olishda samarali chora-tadbirlarni ishlab 

chiqishga undaydi. Ushbu maqolada teri leyshmaniozining epidemiologik 

xususiyatlari, kasallik tarqalishi sabablarini tahlil qilish va samarali profilaktika 

choralari takomillashtirish masalalari yoritiladi. 

Materiallar va usullar 
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Ushbu tadqiqotda teri leyshmaniozining epidemiologik xususiyatlarini aniqlash 

va kasallikning oldini olish chora-tadbirlarini takomillashtirish bo’yicha mavjud 

ma’lumotlar tahlil qilindi. Ma’lumotlar quyidagi manbalar asosida yig‘ildi: 

Epidemiologik ma’lumotlar: Teri leyshmaniozi tarqalgan hududlardagi sog’liqni 

saqlash idoralarining statistik hisobotlari o‘rganildi. Ma’lumotlar kasallikning tarqalish 

tezligi, demografik ma’lumotlar (yosh, jins, yashash joyi) va kasallikning mavsumiy 

dinamikasini o’z ichiga oladi. 

Literatura tahlili: Leyshmaniozga oid ilmiy maqolalar, tadqiqot ishlari, Jahon 

sog’liqni saqlash tashkiloti (JSST) va boshqa xalqaro sog‘liqni saqlash 

tashkilotlarining hisobotlari ko‘rib chiqildi. Asosiy e’tibor leyshmanioz tarqalishi va 

profilaktik choralar haqidagi eng yangi tadqiqotlarga qaratildi. 

So‘rovnomalar va intervyular: Kasallik tarqalgan hududlarda yashovchi 

aholining hayot tarzi, gigiyenik odatlari, shaxsiy himoya vositalaridan foydalanish 

darajasi va ularning leyshmanioz haqidagi xabardorlik darajasini aniqlash uchun 

so‘rovnomalar o‘tkazildi. Shuningdek, ushbu hududlarda faoliyat yuritayotgan tibbiyot 

xodimlari bilan intervyular o‘tkazilib, leyshmanioz diagnostikasi va davolashda 

uchraydigan muammolar haqida ma’lumot olindi. 

Profilaktik choralarning samaradorligi: Kasallik tarqalgan hududlarda 

insektitsidlar bilan ishlov berish, chumchuqlarga qarshi kurashish va aholiga 

profilaktik ma’lumotlar yetkazish bo‘yicha olib borilgan chora-tadbirlarning natijalari 

tahlil qilindi. Ushbu choralarning samaradorligi kasallikning yangi holatlari sonini 

kamaytirish ko‘rsatkichlariga asoslanib baholandi. 

Davolash usullari: Teri leyshmanioziga qarshi davolash usullari, jumladan, 

kimyoterapiya, jarrohlik va mahalliy davo usullari tahlil qilindi. Davolash usullarining 

samaradorligi va ular bilan bog‘liq asoratlar statistik ma’lumotlar yordamida 

baholandi. 

Tadqiqot natijalari epidemiologik ko‘rsatkichlarga asoslanib kasallikning oldini 

olish bo‘yicha takomillashtirilgan strategiyalarni ishlab chiqishga yo’naltirilgan. 

Profilaktika choralari va davolash usullarining birgalikdagi tahlili leyshmaniozning 

tarqalishini kamaytirish imkoniyatlarini baholashga yordam berdi. 

Natijalar va muhokama 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, teri leyshmaniozi asosan gigiyena 

sharoitlari past bo‘lgan qishloq hududlarida keng tarqalgan. Epidemiologik tahlilga 

ko‘ra, kasallik asosan 5 yoshdan 15 yoshgacha bo‘lgan bolalar va yosh kattalar orasida 

keng tarqalgan. Ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, kasallikning yuqishi fasliy 

xususiyatga ega bo‘lib, chumchuqlar faol bo‘lgan issiq va nam mavsumlarda kasallik 

holatlari keskin oshadi. Ayniqsa, may-iyun oylarida leyshmanioz bilan kasallanish 

darajasi yuqori bo‘lganligi kuzatildi. 
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Profilaktik choralarning natijalarini baholash shuni ko‘rsatdiki, insektitsidlar 

bilan ishlov berish va chumchuqlar nazoratini kuchaytirish bo‘yicha amalga oshirilgan 

chora-tadbirlar kasallikning tarqalishini sezilarli darajada kamaytirgan. Masalan, 

chumchuqlarni yo’q qilish va ularning yashash joylarini nazorat qilish ishlari olib 

borilgan hududlarda yangi leyshmanioz holatlarining kamayishi 25-30%ni tashkil etdi. 

Shaxsiy himoya vositalari, jumladan, chivinlardan himoya qiluvchi to‘rlar va 

repellentlardan foydalanish ko‘p hollarda kasallikning oldini olishda samarali bo‘lgan. 

Biroq, so‘rovnomalar va intervyular natijasida aholining leyshmanioz haqidagi 

xabardorlik darajasi past ekanligi aniqlandi. Aholi gigiyenik qoidalar va shaxsiy 

himoya vositalaridan foydalanish borasida yetarlicha ma’lumotga ega emasligi 

kasallikning keng tarqalishiga olib kelayotgan omillardan biri bo‘lib qolmoqda. Shu 

bois, kasallik tarqalishining oldini olish uchun keng ko‘lamli axborot va targ‘ibot 

ishlari olib borilishi muhim ahamiyatga ega. 

Davolash usullariga kelganda, mahalliy davo usullari (yaralarni tozalash va 

antiseptik vositalardan foydalanish) va kimyoterapiya (antimonial preparatlar) 

kasallikni davolashda asosiy usul sifatida qo‘llaniladi. Biroq, ushbu davolash usullari 

murakkab va uzoq davom etadigan jarayon bo‘lib, ba’zan asoratlar keltirib chiqarishi 

mumkin. Shuning uchun leyshmaniozga qarshi samarali vaksina ishlab chiqishning 

zarurati katta bo‘lib qolmoqda. Vaksinatsiya kasallikning tarqalishini oldini olishda 

eng samarali yo‘nalishlardan biri sifatida tavsiya etiladi. 

Umuman olganda, natijalar leyshmaniozga qarshi profilaktika choralari va 

kasallikning oldini olish bo‘yicha strategiyalarni takomillashtirish zarurligini ko‘rsatdi. 

Vektor nazorati, axborot kampaniyalari va shaxsiy himoya vositalaridan foydalanishni 

kengaytirish leyshmanioz tarqalishini kamaytirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shu 

bilan birga, yangi davolash usullari va vaksinatsiya tadqiqotlarini rivojlantirish 

kelajakda kasallik tarqalishini yanada kamaytirish imkonini beradi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, teri leyshmaniozi global sog‘liqni saqlash tizimi uchun 

muhim epidemiologik muammo hisoblanadi. Ushbu kasallikning keng tarqalishi 

asosan gigiyena va sanitariya sharoitlarining yetarli darajada emasligi, shuningdek, 

vektorlar nazoratining yetarli darajada olib borilmasligi bilan bog‘liqdir. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, insektitsidlar qo‘llash, chumchuqlarni yo‘q qilish va 

axborot kampaniyalari kabi profilaktika choralari kasallikning oldini olishda samarali 

hisoblanadi. Shaxsiy himoya vositalaridan foydalanish va aholining xabardorligini 

oshirish choralari ham kasallikning tarqalishini kamaytirishda muhim ahamiyatga ega. 

Leyshmaniozga qarshi samarali vaksina ishlab chiqish kasallikning tarqalishini oldini 

olish uchun istiqbolli yo‘nalish bo‘lib, vaksina tadqiqotlarini rivojlantirish zarurdir. 

Shu bilan birga, kasallikni davolash usullarini takomillashtirish va kasallikning 

asoratlarini kamaytirishga qaratilgan choralar tibbiy yordam tizimining sifatini 
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oshirishga hissa qo‘shadi. Kelgusida leyshmaniozga qarshi profilaktika va davolash 

usullarini takomillashtirish orqali uning tarqalishini sezilarli darajada kamaytirish 

mumkin bo‘ladi. 
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